
   UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO     

                            VICERRECTORADO ACADÉMICO 
                            UNIVERSIDAD LICENCIADA 

                                

       RESOLUCIÓN N° 443-2024-VRAc./UDH 

 

     Huánuco, 28 de agosto de 2024 

 

 Visto, el sistema informático de la Universidad de Huánuco, con respecto al rubro  expediente en trámite, en 

el cual figuran solicitudes formulados por alumnos de los diversos Programas Académicos del Nivel Pregrado – 

Modalidad Presencial de la Universidad de Huánuco, solicitando Postergación de Estudios correspondiente al 

semestre académico 2024-2; 

  

 CONSIDERANDO: 
  

 Que, por motivos personales los alumnos solicitantes de los diferentes Programas Académicos del Nivel 

Pregrado – Modalidad Presencial de la Universidad de Huánuco, no pudieron realizar su inscripción por cursos en el 

semestre académico 2024-2; por lo que solicitan, se autorice la  Postergación de Estudios correspondiente al semestre 

indicado; 

 

Que,  de acuerdo a lo establecido al Artículo 39° del Reglamento General de Estudios, se indica que:  Los 

estudiantes que no pueden inscribirse en un determinado semestre, podrán solicitar postergación de estudios, abonando 

el 75% de la pensión de enseñanza correspondiente al primer mes. La postergación de estudios rige únicamente por 

un semestre, debiendo ser tramitada en el período de matrícula; 

 

Que, según el informe de la Oficina de Matrícula y Registros Académicos, y Tesorería, los alumnos 

interesados han cumplido con los requisitos exigidos para su postergación de estudios; por lo tanto, es atendible lo 

solicitado; 

 

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas al Vicerrector Académico, normadas en el 

Estatuto de la Universidad de Huánuco; 

 

SE RESUELVE: 

 

             Artículo primero.- Autorizar, la postergación de estudios correspondiente al Semestre Académico 2024-

2, de los siguientes estudiantes de los diversos Programas Académicos del Nivel Pregrado - Modalidad Presencial de 

la Universidad de Huánuco: 

SEDE: HUÁNUCO 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ARQUITECTURA 

1.- CAMACHO ROSALES, LUIS ALCIDES 

2.- RAIME DE LA MATA, VIANCA GIANELLA 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

1.- CANTARO SANABRIA, LUIS ENRIQUE 

2.- CRUZ SALCEDO, BREYSI XIU 

3.- MATOS ARANDA, BEATRIZ FIORELLA 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE EDUCACIÓN BÁSICA: INICIAL Y PRIMARIA 

1.- MERGILDO PALACIOS, DAYSI SESI 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ENFERMERÍA 

1.-ENCARNACION GENEBROSO, JOSSELYN SALOME 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA AMBIENTAL 

1.- DELGADO HUATUCO, LESLY JUDITH 

2.- RIOS LLIGUA, MILAGROS LIZETH 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA CIVIL 

1.- ARANCIAGA FIGUEROA, STEPHANE DANIELLA 

2.- ARRIETA MEJIA, CRISTHIAN YERSON 

3.- MALLQUI RAMOS, JOSEP SERGIO 

4.- TOLENTINO LAURENCIO, JHON JEFFERSON 

 

 

 

 



RESOLUCIÓN N° 443-2024-VRAc./UDH 

Huánuco, 28 de agosto de 2024 
 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA 

1.- TRINIDAD PEREZ, DENILSON SAUL 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE PSICOLOGÍA 

1.- ABAD CASTRO, CRICIA YOSARI 

2.- CABRERA CHUQUIYAURI, LISET LEYDI 

 

FILIAL LEONCIO PRADO (TINGO MARÍA) 

PROGRAMA ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

1.- ALVAREZ CUEVA, LUIS MARTIN 

 

Artículo segundo.- La Oficina de Matrícula y Registros Académicos se encargará del cumplimiento de la 

presente disposición. 

 

         Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

Dr. Froilán Escobedo Rivera 

             Vicerrector Académico 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

c.c. 

Of. Matrícula Reg. Acad. 
Tesorería 

Red Informática 
Tingo María 

Interesada 

Archivo. 
FER/cvb. 

_____________________________________________________________________________ 

Jr. Progreso N° 650 – Teléfono #952073004 

Huánuco – Perú 

 

 


